Universidade Federal do Rio de Janeiro
Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos

Edital no 568, de 11 de maio de 2023
Edital de Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação para os candidatos ao cargo de Técnico de

Laboratório

O Reitor em exercício da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna público o Edital de Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação para os candidatos
ao cargo de Técnico de Laboratório, do Concurso Público regido pelo Edital UFRJ no 190, de 11 de março de
2022, publicado no Diário Oficial da União nº 53, de 18 de março de 2022, e suas alterações, conforme abaixo:

1 – O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no dia 18 de maio de 2023, no Instituto Nutes de
Educação em Ciências e Saúde (NUTES), localizado na Av. Carlos Chagas Filho, 373 – Centro de Ciências da
Saúde, Bloco A – Sala 12, Cidade Universitária, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro (acesso em frente à entrada
principal do Hospital Universitário Clementino Fraga Filho – HUCFF).

Nome Inscrição CPF Cargo Área de atuação
Horário de
chegada

Horário
limite
para

chegada

Marina Miqueline dos
Santos

1220182 135******88 Técnico de Laboratório Análises Clínicas
A partir das

9h30min
Até 10h

Danilo Duarte dos
Santos

1217369 146******57 Técnico de Laboratório Análises Clínicas
A partir das

9h30min
Até 10h

Karina Saraiva
Fonseca

1212622 152******06 Técnico de Laboratório Análises Clínicas
A partir das

9h30min
Até 10h

Durval da Silva
Santos

1213202 147******63 Técnico de Laboratório Coleções Zoológicas
A partir das

9h30min
Até 10h

Cinthia Cristina
Cabral da Cruz

1211505 121******02 Técnico de Laboratório Patologia Clínica
A partir das

9h30min
Até 10h

Luiz Henrique dos
Santos

1201314 082******41 Técnico de Laboratório Patologia Clínica
A partir das

9h30min
Até 10h

Nayane Teixeira
Mendes

1212509 148******07 Técnico de Laboratório Patologia Clínica
A partir das

9h30min
Até 10h

Luciene da Silva
Pontes

1210153 114******02 Técnico de Laboratório Patologia Clínica
A partir das

9h30min
Até 10h

Igor Nunes Rodrigues                              1222441 106******96 Técnico de Laboratório Química
A partir das

9h30min
Até 10h

2 – Orientações gerais

O candidato deverá chegar ao local de realização do procedimento de heteroidentificação até o “horário limite
para chegada” estabelecido. Será considerado faltoso o candidato que não comparecer até o horário estabelecido.

O candidato deverá atentar para o disposto no Edital nº 190, de 11 de março de 2022, e suas alterações,
especialmente nos itens 5 e 10 do Edital. As informações contidas neste Edital, em caso de duplicidade,
prevalecem sobre as contidas no Edital nº 190, de 11 de março de 2022, e suas alterações.

A Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão,
com suas alterações, estabelecem regras a serem seguidas.

A Portaria SGP/SEDGG/ME nº 14.635, de 14 de dezembro de 2021, do Ministério da Economia, alterou o art.
11 da Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

Carlos Frederico Leão Rocha
Reitor